
PRIMER SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA LUNES AULA MARTES AULA MIERCOLESAULA JUEVES AULA VIERNES AULASABADO

2G1 R Calculo Diferencial M.C. GERARDO ALFREDO MARTINEZ MACIAS 5 7S 12 - 13 7S 12 - 13 7S 12 - 13 8D 15 - 16 7S 12 - 13

2G1 S Calculo Diferencial MIM. MARTÍNEZ MARIN EDGAR IVÁN 5 5S 8 - 9 5S 8 - 9 5S 8 - 9 5S 8 9 5S 8 - 9

SEGUNDO  SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G2 A Software de Aplicación Ejecutivo ING. DIANA ROSA SALAS RODRÍGUEZ 5 10E 13 - 14 3H 13 - 14 3H 13 - 14 3H 13 - 14 3H 13 - 14

2G2 A Cálculo Integral ING. PERLA ANGELICA ARMIJO GUTIÉRREZ 5 10E 8 - 9 10E 8 - 9 10E 8 - 9 10E 8 - 9 10E 8 9

3G2 A Contabilidad Orientada a los Negocios L.C.P. CRISTOBAL FABIAN NAJERA MARTINEZ 5 10E 11 - 12 10E 11 - 12 10E 11 - 12 10E 11 - 13

4G2 A Dinámica Social MAAD. DAVID SALAZAR BECERRA 4 10E 10 - 11 10E 10 - 11 10E 10 - 11 10E 10 - 11

5G2 A Taller de Ética LIC.CRISTINA MARCELA ASTORGA IBARRA 4 10E 9 - 10 10E 9 - 10 10E 9 - 10 10E 9 - 10

6G2 A Legislación Laboral M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. 4 10E 12 - 13 10E 12 - 13 10E 12 - 13 10E 12 - 13

Taller de Matematicas M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. CI 14 15 12E 14 15 12E 14 15 12E 14 15

7G2 A Ingles I 5 V 8 13
27

SEGUNDO  SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA LUNES AULA MARTES AULA MIERCOLESAULA JUEVES AULA VIERNES AULA

1G2 B Software de Aplicación Ejecutivo ING. DIANA ROSA SALAS RODRÍGUEZ 5 3H 14 15 3H 14 15 12E 10 11 3H 14 15 3H 14 15

2G2 B Cálculo Integral ING. PERLA ANGELICA ARMIJO GUTIÉRREZ 5 11E 13 - 14 11E 13 - 14 11E 13 - 14 11E 13 - 14 11E 13 - 14

3G2 B Contabilidad Orientada a los Negocios L.C.P. CRISTOBAL FABIAN NAJERA MARTINEZ 5 11E 8 - 9 11E 8 - 9 11E 8 - 9 11E 8 - 9 11E 8 - 9

4G2 B Dinámica Social MAAD. DAVID SALAZAR BECERRA 4 11E 11 - 12 11E 11 - 12 11E 11 - 12 11E 11 12

5G2 B Taller de Ética LIC.CRISTINA MARCELA ASTORGA IBARRA 4 11E 10 - 11 11E 10 - 11 11E 10 - 11 11E 10 - 11

6G2 B Legislación Laboral LIC. KARLA DEL ROCIO FLORES ROMO 4 11E 9 - 10 11E 9 - 10 11E 9 - 10 11E 9 - 10

Taller de Matematicas CI 12 13 CI 12 13 CI 12 13 8E 12 13 CI 12 13

7G2 A Ingles I 5 V 8 13
27

SEGUNDO  SEMESTRE 35

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G2 C Software de Aplicación Ejecutivo ING. DIANA ROSA SALAS RODRÍGUEZ 5 12E 15 - 16 3H 15 - 16 3H 15 - 16 3H 15 16 3H 15 16

2G2 C Cálculo Integral ING. PERLA ANGELICA ARMIJO GUTIÉRREZ 5 12E 12 - 13 12E 12 - 13 12E 12 - 13 12E 12 - 13 12E 12 - 13

3G2 C Contabilidad Orientada a los Negocios L.C.P. CRISTOBAL FABIAN NAJERA MARTINEZ 5 13E 9 - 10 13E 9 - 10 13E 9 - 10 13E 9 - 10 13E 9 - 10

4G2 C Dinámica Social MAAD. DAVID SALAZAR BECERRA 4 7S 8 9 7S 8 9 7S 8 9 7S 8 9

5G2 C Taller de Ética LIC. RICARDO NUÑEZ SALAS 4 9E 14 - 15 9E 14 - 15 9E 14 - 15 9E 14 - 15

6G2 C Legislación Laboral M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. 4 12E 11 - 12 12E 11 - 12 12E 11 - 12 12E 11 - 12

Taller de matematicas ING. DIANA ROSA SALAS RODRÍGUEZ 7S 10 11 7S 10 11 7S 10 11 7S 10 11 7S 10 11

7G2 A Ingles I 5 V 8 13

27

LUNES MARTES MIERCOLES

SABADOVIERNES

SABADO

SABADO

JUEVES VIERNES

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LERDO

NOMBRE DEL FORMATO: HORARIOS POR GRUPO CODIGO: F-DI-01-003

RESPONSABLE: DIVISIÓN DE GESTIÓN EMPRESARIAL HOJA:  1  DE  3

INGENIERÍA GESTIÓN EMPRESARIAL, PERÍODO ENERO - JUNIO 2023

LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES

R1/04/10 F-DI-01-003          .



SEGUNDO  SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA
1G2 D Software de Aplicación Ejecutivo ING. DIANA ROSA SALAS RODRÍGUEZ 5 13E 12 13 3H 12 13 3H 12 13 3H 12 13 3H 12 13
2G2 D Cálculo Integral ING. PERLA ANGELICA ARMIJO GUTIÉRREZ 5 13E 10 11 13E 10 11 13E 10 11 13E 10 11 13E 10 11
3G2 D Contabilidad Orientada a los Negocios L.C.P. CRISTOBAL FABIAN NAJERA MARTINEZ 5 13E 13 14 13E 13 14 13E 13 14 13E 13 15
4G2 D Dinámica Social M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. 4 6E 14 15 6E 14 15 6E 14 15 2E 14 15
5G2 D Taller de Ética LIC.CRISTINA MARCELA ASTORGA IBARRA 4 13E 11 12 13E 11 12 13E 11 12 13E 11 12
6G2 D Legislación Laboral LIC. KARLA DEL ROCIO FLORES ROMO 4 13E 8 9 13E 8 9 13E 8 9 13E 8 9

Taller de Matematicas ING. PERLA ANGELICA ARMIJO GUTIÉRREZ 7S 9 10 7S 9 10 7S 9 10 7S 9 10 7S 9 10

7G2 A Ingles I 5 V 8 13

TERCER SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA
2G3 R Probabilidad y estadistica descriptiva ING. ZAIRA  LIZETTE OCHOA ATAYDE 5 9E 11 12 9E 11 12 9E 11 12 9E 11 12 9E 11 12
6G3 R Algebra Lineal ING. MARIA DEL ROCIO HERRERA MORALES 5 U4D 14 15 U4D 14 15 U4D 14 15 14 15 9E 14 15

CUARTO SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G4 A Ingeniería Economica ING. ZAIRA  LIZETTE OCHOA ATAYDE 5 9E 9 - 10 9E 9 - 10 9E 9 - 10 9E 9 10 9E 9 - 10

2G4 A Estadistica Inferencial I ING. ROLANDO HIDROGO CHAVARRIA. 6 9E 12 - 13 8E 12 - 13 8E 12 - 13 11E 11 - 13 V 7 8

3G4 A Instrumentos de presupuestación empresarial CP. SULMA MONICA FLORES RIVAS 5 9E 13 14 9E 13 14 9E 13 14 9E 13 14 9E 13 14

4G4 A Habilidades Directivas II LIC. VIOLETA DEL CARMEN  GARCIA HERNANDEZ 4 9E 10 11 9E 10 11 9E 10 11 9E 10 11

5G4 A Entorno Macroeconómico LIC. VIOLETA DEL CARMEN  GARCIA HERNANDEZ 5 9E 8 - 9 9E 8 - 9 9E 8 - 9 9E 8 - 9 9E 8 - 9

6G4 A Investigación de operaciones ING. OSCAR HUIZAR VARGAS 5 12E 14 - 15 9E 11 - 12 9E 11 - 12 7S 14 - 15 9E 10 - 11

7G4 A Ingles II V 8 13
72

CUARTO SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G4 B Ingeniería Economica ING. ZAIRA  LIZETTE OCHOA ATAYDE 5 8E 12 13 11E 12 13 11E 12 13 11E 12 13 8E 12 13

2G4 B Estadistica Inferencial I M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. 6 8E 10 - 11 8E 10 - 11 8E 10 - 11 8E 10 - 12 8E 10 - 11 V 13 14

3G4 B Instrumentos de presupuestación empresarial CP. SULMA MONICA FLORES RIVAS 5 8E 14 - 15 8E 14 - 15 8E 14 - 15 8E 14 - 15 9E 14 - 15

4G4 B Habilidades Directivas II LIC. RICARDO NUÑEZ SALAS 4 8E 13 - 14 8E 13 - 14 8E 13 - 14 8E 13 - 14

5G4 B Entorno Macroeconómico LIC. VIOLETA DEL CARMEN  GARCIA HERNANDEZ 5 8E 9 - 10 8E 9 - 10 8E 9 - 10 8E 9 - 10 8E 9 - 10

6G4 B Investigación de operaciones ING. OSCAR HUIZAR VARGAS 5 8E 8 9 8E 8 9 8E 8 9 8E 8 9 8E 8 9

7G4 B Ingles II 5 V 8 13

CUARTO SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G4 C Ingeniería Economica ING. ZAIRA  LIZETTE OCHOA ATAYDE 5 8D 14 - 15 8D 14 - 15 8D 14 - 15 8D 14 - 15 8D 14 - 15
2G4 C Estadistica Inferencial I ING. ROLANDO HIDROGO CHAVARRIA. 6 8D 8 - 9 8D 8 - 9 8D 8 - 9 8D 8 - 9 8D 8 - 9 V 8 9

3G4 C Instrumentos de presupuestación empresarial CP. SULMA MONICA FLORES RIVAS 5 8D 10 - 11 8D 10 - 11 8D 10 - 11 8D 10 - 11 8D 10 - 11

4G4 C Habilidades Directivas II LIC. KARLA DEL ROCIO FLORES ROMO 4 8D 12 - 13 8D 12 - 13 8D 12 - 13 8D 12 - 13

5G4 C Entorno Macroeconómico LIC. VIOLETA DEL CARMEN  GARCIA HERNANDEZ 5 8D 11 - 12 8D 11 - 12 8D 11 - 12 8D 13 - 14 8D 11 - 12

6G4 C Investigación de operaciones ING. OSCAR HUIZAR VARGAS 5 8D 9 10 8D 9 10 8D 9 10 8D 9 10 8D 9 10

7G4 C Ingles II 5 V 9 14

SEXTO SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

SABADOLUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

LUNES MARTES

SABADO

JUEVES

MARTES MIERCOLES

MARTES MIERCOLES

MIERCOLES

LUNES MARTES MIERCOLES

SABADO

JUEVES VIERNES SABADO

SABADO

LUNES MARTES

LUNES

LUNES

VIERNES

SABADO

JUEVES VIERNES

JUEVES

JUEVES VIERNES

MIERCOLES VIERNES
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1G6 A Administración de la salud y seguridad ocupacionalING ALEJANDRA GAUCIN DELGADO 5 8D 13 14 8D 13 14 8D 13 14 13E 13 14 8D 13 14

2G6 A El emprendedor yla innovación LIC. RICARDO NUÑEZ SALAS 5 10E 15 16 10E 15 16 10E 15 16 10E 15 16 10E 15 16

3G6 A Gestion de la producción I ING. JORGE ANTONIO OROZCO PINEDA 4 10E 18 19 10E 18 19 F7B 18 20

4G6 A Diseño organizacional LIC. KARENE MINERVA LAVENANT GUIJARRO 5 10E 14 15 10E 14 15 12 13 10E 14 15 10E 14 15

5G6 A Taller de investigación II DRA. CECILIA INES CALDERON IBARRA 4 10E 16 17 10E 16 17 10E 16 17 10E 16 17

6G6 A Sistemas de información de mercadotecnia LIC. RICARDO NUÑEZ SALAS 5 3H 17 18 3H 17 18 3H 17 18 3H 17 18 10E 17 18

7G6 A Ingles IV V 8 13

SEXTO SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G6 B Administración de la salud y seguridad ocupacionalING ALEJANDRA GAUCIN DELGADO 5 11E 14 15 11E 14 15 11E 14 15 11E 14 15 11E 17 18

2G6 B El emprendedor yla innovación LIC.CRISTINA MARCELA ASTORGA IBARRA 5 1D 13 14 4D 13 14 1D 13 14 1D 13 14 1D 12 13

3G6 B Gestion de la producción I ING. JORGE ANTONIO OROZCO PINEDA 4 11E 17 18 11E 17 18 F7B 14 16

4G6 B Diseño organizacional LIC. KARENE MINERVA LAVENANT GUIJARRO 5 11E 15 16 11E 15 16 11E 15 16 11E 15 16 7S 13 14

5G6 B Taller de investigación II DRA. CECILIA INES CALDERON IBARRA 4 11E 18 19 11E 18 19 11E 18 19 11E 18 19

6G6 B Sistemas de información de mercadotecnia ING. PERCIVAL INTI SERRATO HERNANDEZ 5 3H 16 17 3H 16 17 3H 16 17 11E 16 17 11E 16 17

7G6 B Ingles IV 5 V 8 13

SEXTO SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

1G6 C Administración de la salud y seguridad ocupacionalING ALEJANDRA GAUCIN DELGADO 5 11E 12 13 13E 12 13 13E 12 13 13E 12 13 13E 12 13

2G6 C El emprendedor yla innovación LIC. RICARDO NUÑEZ SALAS 5 13E 16 17 13E 16 17 13E 16 17 13E 16 17 13E 16 17

3G6 C Gestion de la producción I ING. JORGE ANTONIO OROZCO PINEDA 4 13E 14 15 13E 14 15 F7B 17 19

4G6 C Diseño organizacional ING ALEJANDRA GAUCIN DELGADO 5 13E 15 16 13E 15 16 13E 15 16 13E 15 16 13E 15 16

5G6 C Taller de investigación II DRA. CECILIA INES CALDERON IBARRA 4 12E 13 14 12E 13 14 12E 13 14 12E 13 14

6G6 C Sistemas de información de mercadotecnia LIC. ROSA MARIA MORALES FLORES 5 3H 18 19 3H 18 19 3H 18 19 13E 18 19

7G6 C Ingles IV V 8 13

OCTAVO SEMESTRE
CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

AG8 A Trafico  y  Transporte ING. MARIA DEL ROCIO HERRERA MORALES 5 7S 15 16 7S 15 16 7S 15 16 7S 15 16 7S 15 16

BG8 A Logistica Internacional M.C. GERARDO ALFREDO MARTINEZ MACIAS 4 7S 16 17 7S 16 17 7S 16 17 7S 16 17

3G8 A Cadena de suministros M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. 5 2E 13 14 10E 13 14 10E 13 14 10E 13 14 8E 13 14

CG8 A Legislación Aduanera y Comercio Exterior LIC. ROSA MARIA MORALES FLORES 4 7S 17 18 7S 17 18 7S 17 18 7S 17 18

DG8 A Almacenes ING. JORGE ANTONIO OROZCO PINEDA 4 7S 19 20 7S 19 20 7S 19 20 7S 18 20

EG8 A Inventarios ING. PERCIVAL INTI SERRATO HERNANDEZ 4 7S 14 15 7S 14 15 7S 14 15 7S 14 15

7G8 A Ingles VI 5 V 8 13

OCTAVO SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

AG8 B Trafico  y  Transporte ING. MARIA DEL ROCIO HERRERA MORALES 5 7S 13 14 2E 13 14 7S 13 14 13E 13 14 2E 13 14

BG8 B Logistica Internacional M.C. GERARDO ALFREDO MARTINEZ MACIAS 4 8E 17 18 8E 17 18 8E 17 18 8E 17 18

3G8 B Cadena de suministros M.C ALEJANDRA HERNANDEZ SOTO. 5 8E 15 16 8E 15 16 8E 15 16 8E 15 16 8E 15 16

CG8 B Legislación Aduanera y Comercio Exterior LIC. ROSA MARIA MORALES FLORES 4 8E 19 20 8E 19 20 8E 19 20 8E 19 20

DG8 B Almacenes ING. JORGE ANTONIO OROZCO PINEDA 4 8E 16 17 8E 16 17 8E 16 17 8E 16 17

EG8 B Inventarios ING. PERCIVAL INTI SERRATO HERNANDEZ 4 8E 18 19 8E 18 19 8E 18 19 8E 18 19 8E 18 19

7G8 B Ingles VI 5 V 8 13

JUEVES VIERNESLUNES MARTES

MARTES MIERCOLES

SABADO

SABADOJUEVES VIERNESLUNES MARTES

LUNES MARTES MIERCOLES

MIERCOLES

MIERCOLES

LUNES

JUEVES SABADO

SABADOVIERNESJUEVES

VIERNES
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OCTAVO SEMESTRE

CLAVEGPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

AG8 C Trafico  y  Transporte ING. MARIA DEL ROCIO HERRERA MORALES 5 9E 17 18 9E 17 18 9E 17 18 9E 17 18 9E 17 18

BG8 C Logistica Internacional M.C. GERARDO ALFREDO MARTINEZ MACIAS 4 12E 14 15 12E 14 15 7S 14 15 8E 14 15

3G8 C Cadena de suministros ING. PERCIVAL INTI SERRATO HERNANDEZ 5 9E 15 16 9E 15 16 9E 15 16 9E 15 16 9E 15 16

CG8 C Legislación Aduanera y Comercio Exterior LIC. ROSA MARIA MORALES FLORES 4 9E 16 17 9E 16 17 9E 16 17 9E 16 17

DG8 C Almacenes ING. JORGE ANTONIO OROZCO PINEDA 4 9E 18 19 9E 18 19 9E 18 19 9E 18 19

EG8 C Inventarios ING. ZAIRA  LIZETTE OCHOA ATAYDE 4 7S 13 14 12E 13 14 7S 13 14 10E 13 14

7G8 C Ingles VI 5 V 8 13

NOVENO SEMESTRE

CLAVE GPO MATERIA DOCENTE HRS. AULA AULA AULA AULA AULA AULA

AG9 C Gestión del transporte multimodal ING. MARIA DEL ROCIO HERRERA MORALES 5 10E 19 20 10E 19 20 10E 19 20 10E 19 20 10E 19 20

BG9 C Indicadores y costos logisticos CP. SULMA MONICA FLORES RIVAS 4 12E 9 10 12E 9 10 12E 9 10 12E 9 10

LUNES MARTES MIERCOLES

LUNES

JUEVES VIERNES

SABADOMARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
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